
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

24.01.2022                                        г. Котовск                                                № 67 
 
 
Об утверждении Положения о муниципальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав города Котовска 
 

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», Законом Тамбовской области от 07.07.2021 № 645-З 
«О порядке создания и осуществления деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Тамбовской области», Законом 
Тамбовской области от 25.12.2006 № 131-З «О наделении администраций 
городских округов, муниципальных районов, городских и сельских 
поселений Тамбовской области отдельными государственными 
полномочиями по созданию и организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав», администрация города 
постановляет: 
          1. Утвердить состав муниципальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав города Котовска согласно 
приложению № 1. 

2. Утвердить Положение о муниципальной комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав города Котовска согласно 
приложению № 2. 

3.  Признать утратившими силу постановления администрации города: 
от 25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав при администрации города»; 
от 03.07.2014 № 1329 «О внесении  изменений   в состав комиссии по 

делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города  от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 04.02.2015 № 200 «О внесении  изменений   в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города  от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 



2 
 

от 10.11.2015 № 1966 «О внесении  изменений   в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города  от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 09.03.2016 № 391 «О внесении  изменений   в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города  от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 17.05.2016 № 882 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города  от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 14.09.2016 № 1697 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города  от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 10.05.2017 № 692 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города  от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 02.06.2017 № 842 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 09.10.2017 № 1494 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 19.10.2017 № 1554 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 29.01.2018 № 88 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 



3 
 

25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 01.02.2018 № 99 «О внесении  изменений в Положение о комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённое постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 27.04.2018 № 506 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 07.11.2018 № 1425 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 05.12.2018 № 1547 «О внесении  изменений в Положение о комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённое постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 27.12.2018 № 1690 «О внесении  изменений в Положение о комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённое постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 18.02.2019 № 187 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 25.03.2019 № 371 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 10.12.2019 № 1639 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 21.02.2020 № 217 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 



4 
 

Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 30.09.2020 № 867 «О внесении  изменений в Положение о комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённое постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 11.02.2021 № 163 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 29.03.2021 № 320 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 29.03.2021 № 320 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 21.06.2021 № 644 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска»; 

от 24.09.2021 № 1055 «О внесении  изменений в состав комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации города 
Котовска, утверждённый постановлением администрации города от 
25.02.2014 № 371 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав при администрации города Котовска». 

4. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в 
бюллетене «Вестник города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города В.В. Пичугину. 
 
 
 
Глава города                                                                              А.М. Плахотников 


